Qua propter ego Robertus qui de Corboîli Castro titulo (i) vicecomes dicor 
adesse, divino tactus amore, mee predium possibilitatis hereditarie, Villiaricum 
nomine, quod sistit supra vicum qui Novigentus dicitur, cum vineis, terris 
cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, trado sancti 
Pétri, Pauli, Muurique ecclesie, coronatus multum ut eorum pietate celestis sena- 
tum merear patrie. Sed et filios meos, videlicet Nantherium atque Joscelinum, 
huic adjungo benevolencie, plus optans eos heredes celice quam terrestris patrie. 
Ergo ut et celestis patrie heredes et infernali mereamur esse extorres, alodem 
hercditarii juris his tradimus, damus, consentimus sanctis, dico autem Petro et 
Paulo Apostolorum principibus, beatoque Mauro magni, inquam, Benedicti disci- 
pulo, Fossatensi quiescenti in loco, ut apud Deum pro nobis dignentur esse in celis 
intercessores atque in terris omnibus ab angustiis tutores ; quibus etiam nostro- 
rum glebas corporum committere volumus in diejudicii ressuscitandas, ut eorum 
intercessione ab ira (2 mereamur erui divina. Qua propter precamur monentes, 
obsecramur adjuvantes, prohibemus maledicentes, ut nullus nostrorum heredum 
atque piohercdum abhinc et deinceps illud présumât repetere. Quod si pre- 
sumpserit, non evindicet, sed decem v  librarum auri multam persolvet regalein 
ad fiscum, regia coactus censura. Insuper veto iram incurret Omnipotentis Dei, 
penasque gehennalis perhenniter tormenti, torquendus perpetuis vermibus atque 
inextinguibili cremandus igni. Auctores vero nostre ad hune locum donationis, 
fautores atque consensores, celestis patrie mereantur fieri cives.

(1) Ce mot, écrit ti t îo sur le texte original, n*a pas été compris par le copiste du 
XV* siècle ; il a lu ie llo , qui n’a aucun sens.

Ce détail prouve l'authenticité des textes et la conscience du copiste^ qui 
pas voulu omettre même les mots dont le sens lui échappait,

(3) Le texte du cartulaire porte abire,

Ut autem hec carta in Dei nomine eternaliter firmitatem optincat, manu pro
pria subter eam fïrmavi, manibusque Franconis (i) pontificis et filiorum meorum 
necnon amicorum atque fidelium corroborandum tradidi.

Signum Rotberti vicecomitis et filiorum ejus Nantherii atque Joscelini qui 
hanc epistolam donationis fieri et firmare rogaverurt.

Signum Franconis episcopi Parisii, et Drogonis, Udonis, Aganonis, Hildegarii, 
Roberti, item Rotberti, Vuarmundi, Rainaldi, Vualterii, item Vualterii, Frcderici, 
Joscelini, Benardi, Ingelberti, Robelini, Godefredi, Morardi.